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Бриті йцї поступають у 
Фляндрії.

Думають, що алїянти відки­
нуть пропозицію.

ЛОНДОН, 16 вересня. — А. 
Дж. Балфур, бритійський мінї- 
стер заграничних справ, даючи 
свій особистий погляд на ав­
стрійську мирову ноіу сказав 
перед гостячими в Англії домі- 
нїяльними журналістами так:

“Не є подібним до увіреня, 
щоби з сеї пропозиції могло 
що небудь вийти”.

Між иншим заявив дальше 
Балфур, що ся мирова пропо­
зиція є заходом розділити алї- 
янтів.

Офіціяльну ноту до 
всіх держав.

Бунти в німецькій армії не 
втихають.

Вислала т
жні клевети, а все в тій одній цїли, щоб припи­
нити будову Укр. Роб. Дому. Чи Ви позволите 
на се, Товариші і Товаришки? Ми певні, що ні!

Та всеж щоби ми могли разом з Вами ство­
рити двері нашого Дому ще перед зимою, так 
на се конечно треба Вам зложити ще двайцять 
тисяч долярів. Колиб ся сума гроший мала бу­
ти зложена самими членами Дому, то на кождо- 
го члена приладалоб по десять долярів. Та є 
вже такі члени, що готовлять ся дати по 25, 50, 
а навіть ще і по сто долярів.

Ви, дорогі Товариші і Товаришки, подумай­
те поважно над сею справою. Коли ми самі роз­
почали будову Укр. Роб. Дому сего року і за на­
ші гроші, то ми певні були, що ми і докінчимо 
його сего-ж року також за наші тяжко запрацьо­
вані гроші. Зичити у наших ворогів-капіталїстів 
за жадну ціну не будемо!

Хай же до двох місяців створимо ми в нашім 
Укр. Роб. Домі Українську Робітничу Запомо- 
гову Касу й Український Робітничий Універси­
тет. В першій найдемо ми фінансову поміч і за­
безпечене на випадок недуги або смерти, а в дру­
гім наші робітники виучувати муть ся на дій­
сних демократичних синів нової будучности, о- 
снованої на сильнх прінціпах всесьвітної солї- 
дарности і братерства усіх народів.

Хай ми не стоїмо на сім контінентї за двери­
ма цівілїзації!

Хай ми станемо ще могутнїйшими ворогами 
кайзерсько-габсбурської неволі і визиску!

Хай зробимось ще богатшими та сильнїйши- 
ми в знаню і науці, аби і ми стали незабаром в 
рядах тих, що для загального добра, щастя і во­
лі широких працюючих мас уміли навіть покла­
сти свої голови!

До діла, отже, Товариші, до праці над зби- 
ранєм гроший для скорого укінченя Укр. Роб. 
Дому! Хай двайцять тисяч долярів вплине до 
каси Укр. Роб. Дому ще сего місяця!

Товариші і Товаришки! Ще хвилину одну, 
ще лише один місяць посьвяти жертв і праці, а 
певно війдемо ще сеї осени до величавої салі 
нашого власного Робітничого Дому!

Покажім усьому сьвітову, що війдемо!

Дорогі Товариші і Товаришки!

Лучі ясного сонця свободи і волі зійшли вже 
над цілим сьвітом, та загрівають наші серця до 
ще завзятїйшої праці над визволом-робітничих 
мас з темноти і неволі. Бадьоро зносить ся ро­
бітнича грудь і горячково готуєть ся увесь ро­
бітничий сьвіт на стрічу нової, кращої будучно­
сти, опертої на всесьвітнім братерстві і рівности.

Готуємо ся і ми, українські робітники. Ви­
гнані супроти нашої волі голодом і монархістич- 
но-габсбурськими зелїзними утисками з нашої 
прадїдної землі до країни свободи слова і житя, 
т. Є: до Америки і Канади, бажаємо і ми стати 
сьвідомійшими членами щасливої суспільносте 
будз^юї доби, й ради того ми з подвоєним за­
палом працюємо над викінченєм нашої власної 
просьвітної хати, т. є. нашого Українського Ро­
бітничого Дому в Вінніпегу.

Дорогі Товариші і Товаришки! До як най- 
скоршого укінченя будови Укр. Роб. Дому по­
трібно ще негайної фінансової помочи.

Ви зложили вже досі своїх тяжко в поті чола 
запрацьованих гроший около двайцять тисяч 
долярів. Стіни Дому готові вже під дах. Але 
щоби, і середина Укр. Роб. Дому бодай в при- 
ближеню подібна була до найгарнїйшої в усім 
сьвітї Парнаської Опери, та щоб вона до двох 
місяців була готова, треба Вам ще зложити до 
двох місяців сьвіжих двайцять тисяч долярів.

Не лякаймо ся сею сумою! Вона вся іде на 
будову Укр. Роб. Дому, який є власністю усьо­
го українського працюючого люду в Канаді. Се 
дорогоцінний наш спільний маєток і наших ді­
тей.

ЛОНДОН, 17 вересня. — Бри 
тійцї зробили дальший наступ 
у Фляндрії, напираючи на воро 
га здовж дороги Іпрес — Ме-

ЛОНДОН, 9 вересня. — В де 
пеші до “Дейли Телеграф” рот 
тердамський кореспондент тої 
газети доносить, що серед ні­
мецького населеня поширила І нін і дійшли в своїм найдальше 
ся деморалізація, і всюди зро- висуненім місци на одну милю 
стає щораз більше недовірє до від Гуґ.е. 
німецької армії, в котрій вибу­
хають бунти і трафляють ся ча 
сто дезерції.

АМСТЕРДАМ, 16 вересня. — 
В суботу, 0 1-ій ГОДИНІ Австрія 
Дово вручила ВСІМ алїянт- 
ьким представителям в Берні, 

(Швайцарії) нову ноту миро- 
пропозицій. Рівночасно 

вручено правитель- 
Берлїнї, Софії, Констан 

також до ві
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сю ноту 
ствам в
тинополи і подано

всім невтральним держа­

ні. і
Американці взяли 9.500 плїн- 

ників і 60 армат.

ПАРИЖ, 14 вересня. — Си­
льним натиском війська ген. 
Першінга відкинули неприяте- 
ля коло Ст. Мігел, поступивши 
вперед на більше чим 8 миль. 
Вони заняли більше чим 10 
міст, взяли 9.500 плїнників і 60 
армат, не вчисляючи великого 
числа кулеметів і карабінів.

Француські війська, оперую­
чі в сій околиці разом з Амери­
канцями і під командою ген. 
Першінга штурмом заволоді­
ли містом і фортами Ст. Мігел, 
котрий в протягу чотирох літ 
находив ся в руках Німців.

Заволодівши німецькими о- 
бороннимц позиціями, ‘ген. Пе 
ршінґ післав кавалерійський 
відділ слідом за поспішно від­
ступаючими до нової лінії Нїм 
цями.

Бій в сім окрузі продовжаєть 
ся, Французи і Американці 
йдуть дальше вперед і з кож- 
дою годиною число полонених 
і забраних армат зростає.

На полудневий захід від Нам - 
бре Німці понесли тяжкі втра­
ти підчас контр-атаків, викона 
них густими колюмнами.

На захід від Ст. Квентін Фран 
цузи заняли місто Саві.

в четвер ВІД 2 — 5 по ІЮЛ

дома
Стратили около 100 жовнірів.

Сей кореспондент каже, що 
в армії панує бунтівничий дух, 
в наслідок чого вибухло кілька 
заворушень, головно серед вій 
ська з Баварії і Шлезку. На за 
хіднім фронті коло Аррас роз- 
оружено цілу баварську диві­
зію і відіслано її до Баварії, де 
всіх жовнірів посаджено до вя 
зницї. Знова в шлеськім реґі- 
ментї вибух бунт, в наслідок чо 
го страчено около 100 жовнірів.

20.000 дезертирів в Берліні.

Кореспондент говорить даль 
ше, що в німецькій армії є ду­
же богато випадків дезерцїї, 
так що лише в самім Берліні на 
числяють більше як 20.000 де­
зертирів. Богато дезертирів є 
розсипані по цілім краю і вла­
стям є дуже трудно їх» висліди­
ти через те, що робітнича кля- 
са дивить ся на се через пальці. 
Помимо того властям вдало ся 
арештувати сотки дезертирів, 
котрих засуджено переважно 
на 15 літ вязницї. Велике чи­
сло увязнених дезертирів осво 
боджено з тюрми і відіслано на 
зад служити в армії.

вам.А.*.» 4»
В лікарській канцеля­
рії находять ся

Покишо буде продовжати 
війну.

АМСТЕРДАМ, 16 вересня. — 
Австро-Угорщина запросила в 
суботу всі воюючі держави 
приступити в якімсь невтраль- 
НІМ місті до дискусій в справі 
мира. Про се мали оути пові­
домлені рівнож всі невтральні 
держави і Ватикан.

Подібні початки переговорів 
не малиби еще ніякої зобойя- 
зуючої сили; цїлию сих диску­
сій .мала би бути тільки виміна 
поглядів, щоби переконати ся 
чи можна розпочати загальні 
мирові переговори.

Австрія заявляє одначе, що 
через час сих дискусій війна бу 
де продовжати ся дальше.

Пропозиція взиває воюючих 
держав вислати своїх делега­
тів до нейтральної держави на 
“довірочну ;і не зобовязуючу 
нараду” на основі прінціпів за- 
ключеня мира. На Дій конфе­
ренції делегати скажуть одні 
другим на що їхні правитель- 
ства годять ся та пояснять со­
бі ті точки, які потребують сти 
слїйшого означеня.

----- о—о-------

Лідери німецьких партій біль- 
шости конферують з при­
воду австрійської ноти.

елек-

Нітричні машини, а в ла­
бораторії ггпоміщене 
найдосконалїйше сред- 
ство в хірургічних до- 

у слідах — Х-лучі (або 
** Гігром і ні Рентгена), ма-

Що каже “Вол-стріт”?

НЮ ЙОРК, 16 вересня. — 
“Ді Вол Стріт Джорнал” пише 
з приводу поставлених бар. Бу 
ріяном мирових пропозицій 
так: “Злучені Держави дадуть 
офіціально відповідь на австрій 
ське запрошене в справі мира. 
Відповідь буде безусловно від 
мовною на лист і дух пропози­
ції. Довідано ся з високого о- 
фіціяльного жерела, що поста 
нова того рода вже запала”.

В Парижі не були здивовані 
мировою пропозицією.

5
§};

1шина при помочи якої 
можна бачити внутре* 
ности чоловіка. ііГ ;

ЕУ .
УШШІРЕО, МАМ.

іІМ

ЕК 1
і,

ПАРИЖ, 16 вересня. — Ав­
стрійська пропозиція вою­
ючим краям почати миррву кон 
ференцію не дуже здивувала 
парижське політичне центре, 
де сю пропозицію уважають 
як вислїд недавних воєнних у- 
спіхів алїянтів. Загальне вра- 
жінє є таке, що нова мирова о- 
фензева не може увінчати ся 
успіхом.

Злучені Держави не приймуть 
мирових пропозицій.

ВАШІНҐТОН, 16 вересня. — 
Правительство Злуч. - Держав 
не прийме австрійської пропо­
зиції зібрати ся разом на ми­
рову конференцію, заявив сьо- 

доносять, годня один високий урядник.
Державний департамент не 

мали в отримав єще копії • фор­
мальної австрійської ноти і від 

ми- мовив ся говорити щонебудь 
офіціяльно в сій справі.

УРЕНЯ. Щоби живим словом познайомите ширшу у- 
країнську суспільність в Канаді про наш Укр. 
Роб. Дім і його ціль, вислали ми двох наших ре­
презентантів на Захід і Схід Канади в цїли зби­
рана гроший на будову Укр. Роб. Дому. Ними 
є тт. Поповичі і т. Княжевич. На жаль на основі 
фалшивих доносів наших “приятелів” монтре- 
альські мілітарні власти завернули нам т. Княже- 
вича і тимсамим не дали йому докінчити так ва­
жної роботи.

Та цамятайте, що чим вище зносять ся мури 
Укр. Роб. Дому, тим більше ворожо спогляда­
ють на них наші “приятелі”...

Вони підносять проти нас і нашого Дому рі-

ггII
Перфектна мішанина

:

шкости і лагідносте до- 

ра так до вашої люль- 

и як і, на циґарети. іїї
НІ'

Нїм ці перевозять війська з 
України на фронт.

ШТОКГОЛЬМ, 11 вересня.
3 Київа приходить щораз біль 
ше вістий про те, що Нїмцї пе­
ревозять свої війська з Укра­
їни на західний фронт, і

) Екзекутивний Комітет 

Укр. Роб. Дому в Вінніпегу. Алїянти бомбардують німець­
ку твердиню.
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КАНЦЕЛЯРІЯ АМСТЕРДАМ, 16 вересня. — 

Телеграми з Берліна 
Що лідери партій більшосте в 
рейхстагу (нїм. парл.) 
неділю

ЛОНДОН, 16 вересня. — До­
носять тут, що алїянти почали 
бомбардувати з далекостріль- 
них армат німецьку твердиню 
Мец.

Марія Спірідонова жиє.ДЖон Рід арештований.р. 2.000 майнерів на страйку.

НЮ ҐЛЕСҐО, Нова Скотія, 
16 ,вересня. — В околиці Пікту 
всі майни стоять нині бездїдь- 
ноІ. Поверх 2.000 майнерів вий 
шли на страйк, домагаючись бі 
льшої платні. Говорять, що че 
рез сей страйк компанїї тра­
тять найменше 2.000 тон, вугля 
денно. Страйк обняв компаній 
ні майни: Акадія, Інтерколо- 
ніял, Ґрінвуд і Мілфорд.

ііий нотар.
старокраеві і тутешні. Виро- 
родаемо шіфкарти до Еврош 
їй сьвіта. Купуємо, продаємо 
ю довги через суд.

ШТОКГОЛЬМ, 9 вересня. — 
‘Асошієйтед Прес” повідомля- 
е про цілий ряд спорів між Ма­
рією Спірідоновою і Н. Лєнї- 
ном по питаням совітської ї>£-

НЮ ЙОРК. — Після того як і } ;І :Джон Рід, бувший співредак- ‘ 
тор місячника “Мессес” виго­
лосив промову на соціалістич­
нім масовім вічу, він зістав аре 
штований федеральною полїці- публики. 
єю. На вічу Рід висловив свій 
протест проти американської 
інтервенції в Сибірі та закидав, 
що Вел. Британія підсичувала 
стрілянину в Леніна. Ріда по­
ставлено під кавцією $5.000.

Болгарський король домагає 
ся помочі.

• ПАРИЖ. — Повідомляють, 
що на днях відбулась Дуже ва­
жна нарада болгарського коро 
ля з кайзером. Фердинанд про 
сив у кайзера скорої помочі не 
тільки в воєнних цілях, але і 
для здавлюваня повстань.

ЖЕНЕВА.— Знова надійшли 
сюди вісти, що в Болгарії не­
спокійно і цілий край находить 
ся на передодню революції.

іважну конференцію з 
приводу висланя Австрією 
рової НОТИ, і 

На підставі

. - * і.»
% [16

! Американські війська на сім 
фронті посувають ся постійно 
вперед. ікраїнській мові. Адресуйте:

П 51. М/ІМЖРЕО.МАІІ тих самих доне- 
сень граф фон Гертлїнг був- і“Ню йоРк Тайме” за принятем 
ший німецький канцлер, був мирових пропозицій, 
нредеїдателем конференції, ко
«іпа?21агВІ'ІПІПҐ0ДННЇ АД “Тайме” пише з приводу ав-
гранішГ ЦЄ: Г‘СТЄР 33" етруської мирової ноти слїду- 
(аничних справ і Вальраф, мі-

ШстеР внутріщних 
також

Після сих вістий виходить,
' іщо Марія Спірідонова жиє. кА 

тут недавно була пущена кач­
ка російськими монархістами, 
що большевики стратили її за 
участь в контр-революції.

:
Серби розпочали офензиву.

ВАШІНГТОН, 16 вересня. — 
Зреорґанїзована сербська армі 
я при помочі француських 
військ розпочала офензиву 
проти Болгар. Першого дня 
Серби заняли три укріплені бол 
гарські позиції Так Ветренїк, 
Добро-Поле і гору Соколь.

; ЖНЮ ЙОРК, 16 вересни. —З ЕДМОНТОНУ - МИ

\т£Шщ
Ш■ ш

мІ. юче:
справ, були 

присутні на конферен- 
1,1 Заради мають продовжа-

Т11СЯ Ще й СЬОГОДНЯ.

“З Відня, тої кватири, з ко­
трої алїянті) через три роки від 
чували, що вийде рух за миром, 
приходить перша правдива ми 
рова пропозиція і ’ приходить 
вона в формі, яку алїянти мо­
жуть з честю приняти в певнім 
увіреню, що се приведе до кін­
ця війни”.

Дальше заявляє “Тайме”, що 
віденське запрошене на конфе-

“Бороніть ся”, говорить совіт.Фернїйські майнери не вернули 
ще до роботи.

ФЕРНІ, Б. К., 14 вересня. — 
Як подають тутешні газети, 
стрдйк фернїйських майнерів 
не залагоджений ще й досі". 
Майнери постановили не вер­
тати до праці аж доки їх дома- 
ганя не будуть задоволені. В 
середу має відбутись в Венкуве 
рі спільна нарада екзекутиви 
майорської юнїї 18 дистрікту, 
міністра майнів Бр. Колюмбії і 
комісіонера Армстронга.

Е. Дебс засуджений на 10 лїт 
до вязницї.

КЛІВЛЕНД, О., 14 вересня,— 
Евген Дебс, визначний провід­
ник соц. руху в Злуч. Держа­
вах зістав засуджений на 10 літ 
вязницї за промову виголоше­
ну на соц. вічу.

Суддя Вестенгавер відкинув 
внесене оборони почати нову 
розправу.

АМСТЕРДАМ, 11 вересня. — 
Совітське правительство вид а­
ло важне розпорядженє до всіх 
народних комісарів підпринг- 
ти всі кроки особистого^безне 
ченьства. Від тепер приказує 
ся вживати на улицях Петро- 

і Москви тілько сильно

Кельніше Фолькс Цайтунг” 
являе- шо барон Буріян ви- 

„”В Н0ТУ- в котрій Австрія за- 
в°юючі краї на мирову 

!урта^ЄНЦ'10’ На пРиказ Цісаря

ШШПокарали смертю 512 контр­
революціонерів.

АМСТЕРДАМ, 10 вересня. — 
Як доносять з Петрограду, то 
до нинїшного часу совіти пока­
рали смертю 512 контр-револю 
ціонерів, в тім числї 10 членів 
партії соц. револ. правих (що 
держать ся.з буржуазією).

Те саме донесене говорить, 
що в Смоленьску був розстрі- 
лений московський архиман- 
дрит Макарій. Задержали та­
кож як заложників бувших ве­
ликих князів, міністрів, банки- 
рів, генералів і редактора “Бір- 
жевої Газети”.
Вологда в руках білогвардійців

ШТОКГОЛЬМ, 11 вересня,— 
Вологда, місто положене 100 
миль на північ від Ярослава на 
ходить ся в руках білогвардій­
ців, головно російських селян.

•І!
і її,' У1Кропоткін арештований.

ЛОНДОН, 14 вересня. ---
Князь Петро Кропоткін зістав 
арештований в Петрограді" під 
закидом, що він брав участь в 
англійській конспірації проти 
большецицького

граду
уоружених автомобілів.

г

ренцію не є того рода, яке виси 
лають побідники.

“Ню Йорк Гералд”, бостон- 
ські “Гералд” і “Ґлоб” та філя- 
дельфійська “Рекорд” заявля­
ють ся проти принятя висланих 
Австрією мирових Пропозицій.

■І •,АвстРія робила

ПАРИЖ,
■"енція 
6Флїн

4-Іна свою руку. Беруть майнерів з армії назад 
до роботи.16 вересня. — (А- 

Гаваса). — Доносять з 

*епр1СЬК0Г° пів°фіціяльногсь 
2ела- Шо крок

тРа заграничних справ, Бу
к,ЩчиГ1-п°ВИСЛаНЯ ноти д0 во
прощур раів’ в К0трій він за- 

прі11 лише її
[дорить

правитель-
Прядїльники вийшли на страйк.

ЛОНДОН, 14 вересня. — Пря 
дільники заведень йоркшайр і 
Ланкеншайр вийшли сегодня 
на страйк домагаючись повале 
ня так званої “рота” системи.

*ства.ЛОНДОН, 14 вересня. — В 
виду того, що забрано до вій- 

много майнерських робіт

^ 4
:

іавстрійського ська Заняли Сімбірск.®

ШТОКГОЛЬМ, 14 вересня,— 
Московські телеграми доно­
сять, що большевицькі війська 
заняли Сімбірск над рікою 
Волгою, 175 миль на полудне­
вий захід від Казаня, а їх кін­
нота переслідує тепер перед 
собою контр-революційні си-

Майни в Дромгелер закриті.

ДРОМГЕЛЕР, Альта., 14 ве­
ресня. — Позаяк всі фармері за 
няті тепер своєю працею в по­
ли і не мають часу думати про 
забезпечене себе углем, а всі 
місточка і міста західних про­
вінцій дістали вже подостатком 
західного вугля, всі майни в 
Дромгелер, Альта, закриті на 
якийсь час.

Рівна ників, майни не можуґь достар 
чити подостатком вугля кораб 
лям, амуніційним фабрикам і 

запотребованям.
шВ Детройт, Міч. відбув ся не 

давно польський національний 
з’їзд / при співучасти поверх 
1.000 делегатів. В з’їзді взяли 
участь славний пянїст Падерев 
скі і бувш. предеїдатель “поль­
ського кола” в російській Дер­
жавній Думі, Роман Дмов- 
ський.

В8| мирову кон- 
самої Ав- 

зобовязує. Так
СЬОГОДНЯ з

Заявляєть ся 
не брала жа 

виготовленю і ро

домашним 
Правительство видало розпо­
рядженє, щоби всі" майнери по 
вернули з армії назад до май­
нів і помогли випродукувати 
як тільки можна богато так ду­
же потрібного під сю пору ву-

Одеса в огни.
ЦЇРИХ, 10 вересня. — Як до­

носять телеграми з Росії, тися­
чі ріжних заведень (?) в Одесі 
знищені огнем. Були також 
жертви в людя*. Подробиць 
не подають.

отримана 
У Депеша

13іСЛанюноти.

Чіріх

в ли.
2823*Телефон: гля.
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